REQUERIMENTO

Wtt/~ e)?/1~qu - SP

SARTO I
Vera. ora — St)

- Camara Municipal de Ibitinga

11111 111111 111111111 II III = Protocolo Geral n° 1712/2019
Data: 16/04/2019 Horário: 16:14

Legislativo - REQ 31 7/2019

ASSUNTO: Requer informações sobre os veículos abandonados em nosso município.

Autoria: Veradora Alliny Sartori

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, com os seguintes
questionamentos:

1) Quantos proprietários de carros abandonados nas vias públicas foram
notificados no ano de 2018, até a data de resposta deste?

2) Quantos veículos foram retirados?

JUSTIFICATIVA: Há muitas reclamações de munícipes quanto a estes veículos que
são abandonados nas vias públicas, pois os transtornos gerados aos moradores são muito grandes.
Além de atrapalhar o trânsito e tomar a vaga de outro veículo, estes carros abandonados servem de
criadouro de dengue, animais peçonhentos e de abrigo para moradores de rua.

Sala das Sessões -Dejanir Storniolo", 15 de abril de 2019.

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1